



สำเนาฉบับ

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

ที่ ยส ๗๘๕๐๕/

วันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมืองได้รับจัดสรรงบประมาณตามบัญชีรายการงบประมาณเงินอุดหนุนบัญชีรายละเอียดการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินอุดหนุนสำหรับก่อสร้าง/ปรับปรุงซ่อมแซม ถนนทางหลวงท้องถิ่น หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ยส.๐๐๒๓.๑๔/ว๔๒๐ ลงวันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๗ โครงการซ่อมสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ.๘๗-๐๐๒ สายบ้านนาดี หมู่ที่ ๑๔-บ้านหนองยาง หมู่ที่ ๓ ตำบลหัวเมือง จำนวน ๔ ช่วง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๑๑๕ ตารางเมตร ช่วงที่ ๑ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๘๕ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๒๕ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๘๕ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๔๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๓ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๔๗๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๓๕๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๔ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๐๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร ๑ สาย งบประมาณตั้งไว้ ๒,๖๓๔,๐๐๐.๐๐ บาท (-สองล้านหกแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน-) รหัสงบประมาณ ๑๕๐๐๘๓๗๐๐๐๑๐๐๔๒๐๗๕๙๘ นั้น

ข้อเท็จจริง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง โครงการซ่อมสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ.๘๗-๐๐๒ สายบ้านนาดี หมู่ที่ ๑๔- บ้านหนองยาง หมู่ที่ ๓ ตำบลหัวเมือง จำนวน ๔ ช่วง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๑๑๕ ตารางเมตร ช่วงที่ ๑ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๘๕ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๒๕ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๘๕ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๔๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๓ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๔๗๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๓๕๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๔ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๐๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร ๑ สาย งบประมาณตั้งไว้ ๒,๖๓๔,๐๐๐.๐๐ บาท (-สองล้านหกแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน-) รหัสงบประมาณ ๑๕๐๐๘๓๗๐๐๐๑๐๐๔๒๐๗๕๙๘

ข้อกฎหมาย/ระเบียบ

ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เรื่องแนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ ๑๖ ให้มีคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เป็นผู้ทำหน้าที่รับผิดชอบในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

/ ข้อเสนอ

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๒,๖๓๔,๐๐๐.๐๐ บาท รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุม ระยะเวลาในการดำเนินการ ๙๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาและพิจารณาแบ่งงวดเป็น ๑ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ ดำเนินการเป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐๐ ของค่าจ้างทั้งหมด เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานดังนี้ (ให้เบิกได้ ๑๐๐% ของราคางานทั้งสิ้น)

๑. งานผิวทาง

๑.๑ งานผิวทาง (SURFACE COURSES)

๑.๑.๑ งานไพรม์โค้ต และแท็คโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)

๑.๑.๑.๑ งานลาดแอสฟัลต์แท็คโค้ต (TACK COAT) จำนวน ๗,๑๑๕ ตร.ม.

๑.๑.๒ งานแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)

๑.๑.๒.๑ งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา ๔ ซม.

(ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) จำนวน ๗,๑๑๕ ตร.ม.

๒. งานตีเส้นจราจร

๒.๑ งานเบ็ดเตล็ด

๒.๑.๑ สีเทอร์โมพลาสติก ขาวและเหลือง จำนวน ๔๑๔ ตร.ม.

งานทำความสะอาดสถานที่ และดำเนินการต่างๆ ทั้งหมดให้แล้วเสร็จครบถ้วนถูกต้องตามแบบแปลนและสัญญาจ้างทุกประการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ
(นายทองเพ็ญ ทวีบุญ)

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ
(นางสุทธิลักษณ์ นาเวียง)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ/เลขานุการ
(นายอุทัยศักดิ์ ดวงแก้ว)

ความเห็น ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)

(นายปรรัตน์ นาเวียง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

ความเห็น นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายนิกร ศิริศักดิ์สกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

จัด อบต.	วันที่
รองปลัด อบต.	วันที่
หน.ส่วน/ผอ.กอง	วันที่
จนท.	วันที่
พิมพ์/ตรวจ	วันที่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างซ่อมสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่นที่ ยส.ถ. ๘๗-๐๐๒ สายบ้านนาดี หมู่ ๑๔-
บ้านหนองยาง หมู่ ๓ ตำบลหัวเมือง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

2. งานซ่อมสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ.๘๗-๐๐๒ ทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายบ้านนาดี หมู่ ๑๔ หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง / องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

- บ้านหนองยาง หมู่ ๓

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,634,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการซ่อมสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 2,947,299.24 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ทองเพ็ญ ทวีบุญ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 สุทธิลักษณ์ นาเวียง กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองคลัง

7.3 วุฒิสักดิ์ ดวงแก้ว กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยช่างสำรวจ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างซ่อมแซมถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่นที่ ย.ส.ถ. ๘๘-๐๐๒ สายบ้านนาดี หมู่ ๑๔-บ้านหนองยาง หมู่ ๓ ตำบลหัวเมือง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง/องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานผิวทาง 1.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.1.1 งานไพรม์โคต และแท็คโคต (PRIME COAT & TACK COAT) 1.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แท็คโคต (TACK COAT) 1.1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 1.1.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 4 ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 2. งานตีเส้นจราจร 2.1 งานเบ็ตเตลิต 2.1.1 สีเทอร์โมพลาสติก ขาวและเหลือง	ตร.ม.	7,115,000	16.16	114,978.40	1.3642	22.04	156,853.53
2		ตร.ม.	7,115,000	272.36	1,937,841.40	1.3642	371.55	2,643,603.23
3		ตร.ม.	414,000	260.00	107,640.00	1.3642	354.69	146,842.48
รวมราคากลาง								2,947,299.24

ทองเพ็ญ ทวีบุญ

11 กันยายน 2567 09:26:37

หน้า 1 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างซ่อมแซมสะพานคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่นที่ ยส.ถ. ๘๗-๐๐๒ สายบ้านนาดี หมู่ ๑๔-บ้านหนองยาง หมู่ ๓ ตำบลหัวเมือง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-

bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง/องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง



ทองเพ็ญ ทวีบุญ

11 กันยายน 2567 09:26:37

หน้า 2 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างซ่อมสร้างถนนแอสฟัลต์ติดคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่นที่ สส. ๘๗-๐๐๒ สายบ้านนาดี หมู่ ๓ ตำบลหัวเมือง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง/องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเมือง


(สุทธิลักษณ์ นาเวียง)
กรรมการกำหนดราคากลาง


(ทองเพ็ญ ทวีบุญ)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(วุฒิกิต์ ดวงแก้ว)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ทองเพ็ญ ทวีบุญ

11 กันยายน 2567